

BMS Group A/S

Sofiendalsvej 94A, 1. tv, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 39 58 50 65

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

Dirigent:

.....
Jette Bredgaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BMS Group A/S
Adresse, postnr., by	Sofiendalsvej 94A, 1. tv, 9200 Aalborg SV
CVR-nr.	39 58 50 65
Stiftet	22. maj 2018
Hjemstedskommune	Aalborg Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter S. Kofoed, formand Jørgen Enggaard John Mikkelsen Tage Thesbjerg
Direktion	Jens Enggaard, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 62.194 t.kr. mod et overskud på 67.912 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 452.649 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Administrationsomkostninger	-91	-13
	Resultat af primær drift	-91	-13
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	62.845	65.658
2	Finansielle indtægter	2.509	2.994
	Finansielle omkostninger	-3.244	-41
	Resultat før skat	62.019	68.598
	Skat af årets resultat	175	-686
	Årets resultat	62.194	67.912
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.523	8.754
	Overført resultat	63.717	59.158
		62.194	67.912

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	432.013	356.393
	Kapitalandele i kapitalinteresser	117	117
		<u>432.130</u>	<u>356.510</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>432.130</u>	<u>356.510</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	111.085	200.281
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.768	1.865
	Tilgodehavende selskabsskat	182	0
		<u>113.035</u>	<u>202.146</u>
4	Likvide beholdninger	<u>2.730</u>	<u>1.264</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>115.765</u>	<u>203.410</u>
	AKTIVER I ALT	<u>547.895</u>	<u>559.920</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	11.322
	Overført resultat	451.649	387.932
		<u>452.649</u>	<u>400.254</u>
	Egenkapital i alt	<u>452.649</u>	<u>400.254</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.000	1.000
		<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68	157
	Gæld til tilknyttede virksomheder	94.178	157.823
	Skyldig selskabsskat	0	686
		<u>94.246</u>	<u>158.666</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>95.246</u>	<u>159.666</u>
	PASSIVER I ALT	<u>547.895</u>	<u>559.920</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Personaleomkostninger
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser
 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000	11.322	387.932	400.254
Overført via resultatdisponering	0	-1.523	63.717	62.194
Valutakursregulering, udenlandske kapitalandele	0	-9.799	0	-9.799
Egenkapital 31. december 2022	1.000	0	451.649	452.649

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BMS Group A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsrapporten for 2021 blev aflagt i overensstemmelse med med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C virksomheder. Som følge af at virksomheden i 2022 ikke aflægger koncernregnskab, aflægges årsrapporten således, jf. bestemmelser for klasse B-virksomheder. Denne ændring har ikke påvirket resultat før skat, årets resultat, balancesum eller egenkapital i hverken indeværende eller foregående regnskabsår. Ændringen har alene haft betydning for præsentations- og oplysningskrav i årsrapporten.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat, samt afskrivninger på merværdier. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensytagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensytagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.509	1.589
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1.405</u>
	<u>2.509</u>	<u>2.994</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

I kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår goodwill for i alt 4.245 t.kr. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: 7.540 t.kr.). Årets afskrivning andrager 3.295 t.kr. og er indregnet i resultatopgørelsen under "indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

Goodwill fremkommer fra opkøb, herunder strategisk erhvervet virksomhed med en stærk markedsposition. Investeringshorisonten og dermed den økonomiske levetid er fastsat til 5 år under hensyntagen til, at virksomhedens aktivitet er i høj konkurrence og ikke adskiller sig signifikant fra andre leverandører af ydelserne.

4 Likvide beholdninger

Af samlede likvide beholdninger er 1.000 t.kr. deponeret til frigivelse senest i 2026.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Jens Enggaard Holding ApS, CVR-nr. 19 58 51 74, som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld over for banker, er afgivet selvskyldnerkaution maksimeret til 58 mio. kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 26.652 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders leasinggæld over for banker, er stillet sikkerhed maksimeret til 27.775 t.kr. Leasinggælden i tilknyttede virksomheder udgør 29.404 t.kr. pr. 31. december 2022.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Jens Enggaard Holding ApS	Aalborg	cvr.dk

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tage Thesbjerg

Bestyrelse

På vegne af: BMS Group A/S

Serienummer: 0bbac564-d771-4a98-ab34-5a7a74bc7658

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-05-25 14:14:40 UTC



Jette Bredgaard

Dirigent

På vegne af: BMS Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-452085159465

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-05-25 14:20:46 UTC



Peter Søborg Kofoed

Bestyrelsesformand

På vegne af: BMS Group A/S

Serienummer: 0c7d4e0a-9198-4118-b0d3-362df3cd0639

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-05-25 14:42:07 UTC



Jørgen Enggaard

Bestyrelse

På vegne af: BMS Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-536060736804

IP: 78.157.xxx.xxx

2023-05-25 15:37:29 UTC



Jens Jørgen Enggaard

Direktion

På vegne af: BMS Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-173603648209

IP: 2.130.xxx.xxx

2023-05-26 10:00:12 UTC



John Helmenkamp Mikkelsen

Bestyrelse

På vegne af: BMS Group A/S

Serienummer: d964a0f7-f85d-4eee-b0e2-8b16a8d7dcc6

IP: 109.56.xxx.xxx

2023-05-29 19:07:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: TMSVG-IUHZQ-XHYOC-SECME-IF71X-U1J36

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-05-29 20:13:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: TMSVIG-IUHZQ-XHYOC-SECME-IF71X-U1J36

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>